

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	3.244.236,94	3.818.870,78	3.560.360,52	3.167.086,64	3.864.114,91	4.914.405,07
Receita tributária	137.472,80	552.694,40	228.203,87	92.146,84	215.782,33	451.250,00
IPTU	15.955,95	6.277,27	4.058,57	4.735,40	3.097,98	3.053,12
ISS	104.443,41	87.333,64	176.288,33	28.117,99	159.731,72	129.503,04
ITBI	2.469,35	3.786,62	1.030,05	3.018,67	5.722,44	9.714,36
IRRF	8.099,27	450.570,34	44.033,22	49.919,15	44.140,61	306.529,44
Outras receitas tributárias	6.504,82	4.726,53	2.793,70	6.355,63	3.089,58	2.450,04
Receita de contribuições	26.118,60	2.441,46	127.267,13	53.935,48	15.488,99	0,00
Receita patrimonial	7.768,15	7.430,89	10.702,94	8.160,78	8.080,95	10.858,25
Receita de serviços	600,00	0,00	0,00	0,00	28.910,62	150,00
Transferências correntes	3.064.908,26	3.137.914,09	3.178.506,47	3.010.323,59	3.594.725,13	4.445.113,48
Cota-parte do FPM	718.432,42	939.338,94	777.426,23	777.438,18	1.081.400,71	1.631.924,37
Cota-parte do ICMS	382.468,06	391.621,23	398.343,61	391.568,68	452.099,44	472.520,92
Cota-parte do IPVA	41.383,29	30.657,09	33.339,95	30.404,28	21.316,86	20.838,56
Cota-parte do ITR	341,82	472,88	4.350,08	6.174,48	1.854,12	551,62
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62	4.254,62
Transferências da LC 61/89	13.700,71	12.616,69	13.301,07	16.332,41	13.864,04	18.849,19
Transferências do Fundeb	1.144.470,73	1.204.362,38	1.146.514,17	1.153.320,69	1.282.990,81	1.334.890,31
Outras transferências correntes	759.856,61	554.590,26	800.976,74	630.830,25	736.944,53	961.283,89
Outras receitas correntes	7.369,13	118.389,94	15.680,11	2.519,95	1.126,89	7.033,34
DEDUÇÕES (II)	232.116,18	275.792,29	246.203,11	245.234,54	314.957,95	326.581,23
Ded. de receita para formação do Fundeb	232.116,18	275.792,29	246.203,11	245.234,54	314.957,95	326.581,23
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.012.120,76	3.543.078,49	3.314.157,41	2.921.852,10	3.549.156,96	4.587.823,84

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.288.324,86	4.533.101,35	3.092.766,29	3.593.298,32	4.274.367,09	3.442.126,37	45.793.059,14	48.865.500,00
Receita tributária	239.779,47	261.345,64	110.326,84	82.899,30	118.804,51	201.687,58	2.692.393,58	2.843.000,00
IPTU	3.371,80	8.870,20	4.456,89	1.924,18	5.335,45	9.093,40	70.230,21	81.000,00
ISS	198.597,49	134.261,33	35.925,65	38.132,85	73.712,56	121.071,37	1.287.119,38	1.322.000,00
ITBI	16.638,00	13.315,06	3.359,78	844,81	1.635,64	18.032,84	79.567,62	112.000,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

IRRF	8.099,85	79.510,85	42.678,67	32.902,60	31.565,56	43.379,19	1.141.428,75	1.224.000,00
Outras receitas tributárias	13.072,33	25.388,20	23.905,85	9.094,86	6.555,30	10.110,78	114.047,62	104.000,00
Receita de contribuições	10.417,63	43.951,05	27.670,20	19.033,22	18.704,56	33.613,88	378.642,20	350.000,00
Receita patrimonial	10.598,07	12.979,97	12.706,92	14.070,49	16.871,87	16.745,59	136.974,87	189.000,00
Receita de serviços	450,00	1.091,04	315,91	1.222,52	100,00	4.000,00	36.840,09	25.000,00
Transferências correntes	4.017.521,96	4.211.656,66	2.931.419,78	3.225.991,49	4.116.973,36	3.183.141,69	42.118.195,96	45.456.500,00
Cota-parte do FPM	1.319.831,50	1.409.387,01	836.041,41	954.200,51	1.271.589,51	953.610,05	12.670.620,84	14.000.000,00
Cota-parte do ICMS	632.977,75	376.555,69	383.634,14	416.458,35	412.851,72	431.500,60	5.142.600,19	5.500.000,00
Cota-parte do IPVA	19.399,63	19.869,90	20.996,60	23.799,48	22.965,34	25.844,79	310.815,77	340.000,00
Cota-parte do ITR	605,85	1.046,67	481,57	347,05	950,25	1.102,97	18.279,36	32.000,00
Transferências da LC 87/96	4.254,62	4.254,62	0,00	4.254,62	4.254,62	4.254,62	46.800,82	60.000,00
Transferências da LC 61/89	14.607,78	10.576,40	13.875,36	12.089,31	13.359,05	14.278,09	167.450,10	250.000,00
Transferências do Fundeb	1.524.610,62	1.876.509,95	1.116.082,45	1.224.863,97	1.861.749,82	1.205.231,60	16.075.597,50	16.200.000,00
Outras transferências correntes	501.234,21	513.456,42	560.308,25	589.978,20	529.253,05	547.318,97	7.686.031,38	9.074.500,00
Outras receitas correntes	9.557,73	2.076,99	10.326,64	250.081,30	2.912,79	2.937,63	430.012,44	2.000,00
DEDUÇÕES (II)	398.335,41	364.338,05	251.005,82	282.229,85	345.194,11	286.118,21	3.568.106,75	4.036.400,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	398.335,41	364.338,05	251.005,82	282.229,85	345.194,11	286.118,21	3.568.106,75	4.036.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.889.989,45	4.168.763,30	2.841.760,47	3.311.068,47	3.929.172,98	3.156.008,16	42.224.952,39	44.829.100,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mediciândia - DATA DA EMISSÃO: 29/09/2014 - HORA DA EMISSÃO: 11:04:12

 NILSON DANIEL
 PREFEITO

 CLAUDINE DILARIN DA MOTA BRITO
 CONTADOR